

\*  
Số 53-KH/ĐU

## **KẾ HOẠCH**

**tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện  
các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) của Đảng**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 49-KH/TU, ngày 14/6/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII); Ban Thường vụ Đảng ủy Các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích**

Thông qua việc học tập, nghiên cứu, quán triệt các nghị quyết nhằm giúp cho cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở, cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động nắm vững những nội dung cơ bản, cốt lõi các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII), nhằm tổ chức thực hiện tốt các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) của Đảng thiết thực, hiệu quả, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao trong Đảng bộ.

#### **2. Yêu cầu**

- Việc tổ chức học tập, quán triệt các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) đến 100% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị. Việc học tập, nghiên cứu, quán triệt phải được tổ chức một cách thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức; kết hợp nghe giới thiệu với thảo luận, viết bài thu hoạch.

- Cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện Nghị quyết Trung ương 7 (khóa XII) phải tập trung vào những nhiệm vụ, giải pháp, mục tiêu, chỉ tiêu, sát với đặc điểm tình hình của cơ quan, đơn vị. Chú trọng công tác kiểm tra, giám sát việc học tập, quán triệt cũng như tổ chức thực hiện Nghị quyết.

### **II. TỔ CHỨC HỘI NGHỊ HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT NGHỊ QUYẾT**

#### **1. Hội nghị trực tuyến do Trung ương tổ chức tại điểm cầu của tỉnh**

##### **1.1. Thành phần**

Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ Các cơ quan tỉnh, các đồng chí bí thư, báo cáo viên các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng bộ Các cơ quan tỉnh.

## **1.2. Thời gian: Ngày 29/6/2018 (Thứ sáu).**

### **1.3. Nội dung:** Hội nghị nghiên cứu 03 nghị quyết:

- Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 19/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về tập trung xây dựng đội ngũ cán bộ các cấp, nhất là cấp chiến lược đủ phẩm chất, năng lực và uy tín, ngang tầm nhiệm vụ.

- Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 21/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về cải cách chính sách tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động trong doanh nghiệp.

- Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 23/5/2018 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về cải cách chính sách bảo hiểm xã hội.

### **1.4. Tài liệu**

- Tài liệu nghiên cứu các văn kiện Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) (*dành cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên*).

- Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) (*dành cho cán bộ, đảng viên*).

**1.5. Báo cáo viên:** Ban Bí thư Trung ương Đảng trực tiếp chủ trì và phân công báo cáo viên truyền đạt Nghị quyết.

## **2. Hội nghị do Đảng ủy Các cơ quan tỉnh tổ chức:**

Ban Thường vụ Đảng ủy Các cơ quan tỉnh tổ chức 02 hội nghị học tập, quán triệt các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII), thời gian 01 ngày, hoàn thành trước ngày 20/7/2018.

### **1.1. Hội nghị thứ nhất**

#### **\* Thành phần**

- Các đồng chí phó bí thư các chi, đảng bộ cơ sở.

- ½ đảng viên thuộc 42 chi, đảng bộ cơ sở (có danh sách kèm theo).

**\* Địa điểm:** Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

### **1.2. Hội nghị thứ hai**

**\* Thành phần:** ½ đảng viên còn lại thuộc 42 chi, đảng bộ cơ sở.

**\* Địa điểm:** Hội trường Nhà Văn hóa Lao động tỉnh.

## **2. Đối với các Đảng bộ cơ sở**

Các Đảng bộ cơ sở tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) của Đảng đến 100% cán bộ, đảng viên (mở rộng đến đối tượng là đoàn viên, hội viên các tổ chức đoàn thể trong cơ quan, đơn vị).

## **2.1. Hình thức:** Học tập trung.

Căn cứ tình hình thực tế, cấp ủy các đảng bộ cơ sở tổ chức hội nghị học tập, nghiên cứu, quán triệt các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) ở đơn vị mình bằng một trong hai hình thức sau:

*Hình thức thứ nhất:* Tổ chức hội nghị học tập, quán triệt triển khai các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII).

*Hình thức thứ hai:* Tổ chức xem đĩa do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ghi tại Hội nghị trực tuyến do Trung ương tổ chức ngày 29/6/2018.

## **2.2. Nội dung:** Thực hiện như phần II, mục 1.2 của Kế hoạch này.

**2.3- Tài liệu:** Tài liệu học tập các văn kiện Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII (*dành cho cán bộ, đảng viên*).

**2.4. Báo cáo viên:** Báo cáo viên là đồng chí bí thư cấp ủy; đồng chí đảng viên là thủ trưởng cơ quan, đơn vị.

## **2.5. Thời gian:** 01 ngày, hoàn thành trước ngày 30/7/2018.

Đề nghị các đảng bộ cơ sở mang USB đến Ban Tuyên giáo Đảng ủy Các cơ quan tỉnh để ghi lại nội dung học tập các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII); thông báo ngày học Nghị quyết với Ban Tuyên giáo Đảng ủy để dự, theo dõi.

## **1.6. Viết thu hoạch cá nhân**

Đồng chí bí thư cấp ủy có trách nhiệm trực tiếp chỉ đạo việc viết thu hoạch bảo đảm thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, đối phó.

### **- Nội dung bài thu hoạch:**

Thể hiện nhận thức cá nhân về thực trạng (thành tựu, hạn chế và nguyên nhân), những điểm mới, quan điểm, mục tiêu, giải pháp trong các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) của Đảng; liên hệ với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị và cá nhân. Chú trọng đề xuất, kiến nghị về các biện pháp thực hiện ở ngành, cơ quan, đơn vị và trách nhiệm cụ thể của cá nhân.

**- Đối tượng viết thu hoạch:** Các cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên các tổ chức đoàn thể ở các cơ quan, đơn vị.

### **- Nộp bài thu hoạch:**

Các đồng chí đảng viên thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý nộp bài thu hoạch về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy); các đồng chí bí thư (không thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý), báo cáo viên các chi, đảng bộ cơ sở nộp bài thu hoạch gửi về Đảng ủy Các cơ quan tỉnh (qua Ban Tuyên giáo), **thời gian trước ngày 5/7/2018.**

- Cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở chỉ đạo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên viết bài thu hoạch và chấm bài và gửi báo cáo kết quả chấm điểm bài thu hoạch về Ban Tuyên giáo Đảng ủy Các cơ quan tỉnh trước **ngày 5/8/2018.**

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ kế hoạch này, cấp ủy các chi, đảng bộ cơ sở tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) đến toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan, đơn vị. Đồng thời, xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện của cấp mình phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị.

Đồng chí bí thư cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch hành động của cá nhân thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) của Đảng phù hợp với chức trách, nhiệm vụ được giao.

2. Công đoàn Viên chức tỉnh, Đoàn thanh niên Các cơ quan tỉnh, Hội Cựu chiến binh Các cơ quan tỉnh chỉ đạo, triển khai đến 100% đoàn viên, hội viên học tập, nghiên cứu các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII).

3. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Đảng ủy viên Đảng ủy Các cơ quan tỉnh trực tiếp chỉ đạo, triển khai thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII) ở những đơn vị được phân công phụ trách.

4. Giao Ban Tuyên giáo Đảng ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các nghị quyết Hội nghị Trung ương 7 (khóa XII); tổng hợp báo cáo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Đảng ủy Các cơ quan tỉnh theo quy định./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- Văn phòng Tỉnh ủy (b/c),
- Đ/c Lâm Thị Hương Thành, UVBTV TU (b/c),
- Thường trực Đảng ủy CCQ,
- Các ban, VPĐU; các đoàn thể CCQ tỉnh (t/h),
- Các chi, đảng bộ cơ sở (t/h),
- Lưu VPĐU.



**Nguyễn Thị Phú**